КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ДОНСКОЙ

ПРИКАЗ

«И» марта 2025 года № 51п

Об осуществлении мониторинга объективности проведения всероссийских
проверочных работ в 01 'ицеобразовательных организациях

МО город Донской в 2024/2025 учебном году

С целью обеспечения объективности процедуры проведения
всероссийских проверочных рабе г (далее - ВПР) в 2024/2025 учебном году в
общеобразовательных организа циях на. территории муниципального
образования город Донской, соблюдения требований Порядка проведения
ВПР в общеобразовательных организациях, реализующих программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования, в
2024/2025 учебном году, утвержденного приказом министерства образования
Тульской области от 24.02.2025 № 266 «О проведении мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций,
расположенных на территории Тульской области, в форме всероссийских
проверочных работ, в 2024/2025 учебном году» приказываю:

1. Специалистам коми юта по образованию администрации
муниципального образования город Донской, сотрудникам МКУ «Центр
обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций»
(по согласованию):

1.1. организовать наблюдение за проведением ВПР в 2024/2025
учебном году в общеобразовательных организациях на территории
муниципального образования город Донской согласно Приложению 1 в
период с И апреля 2025 года по 16 мая 2025 года с целью контроля
соблюдения следующих условий:

1.2. Обеспечение конфиденциальности контрольных измерительных
материалов на всех этапах от момента получения материалов
образовательной организации до окончания выполнения работ.

1.3. Обеспечение порядка в аудиториях в. ходе выполнения
обучающимися ВПР.

1.4. Обеспечение объективности оценивания выполнения
обучающимися проверочных работ.

2. Петровой О.С., консультанту комитета по образованию
администрации муниципального образования город Донской:

2.1. Организовать работу п >рячей линии в период проведения ВПР и
размещение информации о телефо чах горячей линии на официальном сайте

комитета по образованию и общеобразовательных организаций в
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

2.2. Обеспечить объективность процедуры проведения ВПР,
соблюдения требований к проведению ВПР в муниципальных ОО.

2.3. Организовать на мун иципальном уровне независимую проверку и
перепроверку части работ участт :иков ВПР.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
(далее - ОО):

3.1. Назначить для проведения ВПР в ОО:
ответственного координатора ВПР, осуществляющего

организационное, методическое и технологическое сопровождение
проведения проверочных работ в ОО (данную информацию направить
Петровой О.С. на электронную почту в срок до 20.03.2025);

- организаторов в аудиториях ОО, ответственных за организацию
проведения ВПР в аудиториях;

- технического специа; иста ОО, осуществляющего техническое
сопровождение проведения ВПР в ОО1 (работа в информационной системе,
печать материалов, заполнение V загрузка электронных форм и т.п.);

- общественных наблюдателей;
- комисси:ю по проверке ВПР (в состав комиссии по проверке

включаются представители адми аистрации ОО, эксперты - педагоги с опытом
преподавания предмета не менее 3-х лет).

3.2. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий:
авторизация в ФИС ОКО, получение и изучение инструктивных материалов.

3.3. Утвердить расписание проведения ВПР ОО.
3.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий ОО в дни

проведения ВПР.
3.5. Разместить на официал ьных сайтах ОО информационные материалы

о ВПР и графики проведения.
3.6. Обеспечить организацию и проведения ВПР в ОО в соответствии с

Порядком проведения ВПР.
3.7. Обеспечить обт ективность оценивания выполненных

обучающимися проверочных работ.
4. Контроль исполнении настоящего приказа оставляю за собой.

Консул ьтант коми гета
по образованию адмиш гстрации

муниципального образования город Донско

л^**^*® * Ух хххч.

Приложение
к приказу комитета по образованию

администрацв и муниципального образования город Донской
«И» марта 2025 года № 51 п

Список должностных лиц, о существляющих мониторинг объективности
проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных
организациях, реализующи:: программы начального общего, основного

общего и среднего общ( го образования в общеобразовательных
организациях МО гор эд Донской в 2024/2025 учебном году

ФИО Должность
Петрова О'льга Сергеевна Консультант комитета по

образованию администрации
муниципального образования

город Донской
Щукина Ирина Анатольев! га Главный инспектор комитета по

образованию администрации
муниципального образования город

Донской
Томашевская Елена Валентин эвна Начальник информационно­

методического отдела
МКУ «Центр обеспечения

деятельности муниципальных
образовательных организаций»

Глухарева Светлана Юрьевна Специалист по учебно-методической
работе МКУ «Центр обеспечения

деятельности муниципальных
образовательных организаций»